
Universidad Nacional de Selte

-

BUENOS AIRES 177· SALTA (R.A.) SALTA, 6 de Abril de 1978.-

113-78
Expte. N? 332/78

VISTO:

Las Resoluciones Nos. 596/76 y 607/76 de esta Universidad referi -
das al Decreto N° 386/73, Y

CONS IDERANDO :

Que en la planta del personal no docente de la Universidad, se han
producido numerosas vacantes en las distintas categorías con motivo de re
nuncias;

Que la promoc10n de agentes redundará en beneficio, no sólo del peE
sonal que sea promovido sino principalmente de la Universidad, ya que el
justificado estímulo a otorgarse permitirá continuar con el buen rendi -
miento de la actividad administrativa, evitando el éxodo de aquellos a -
gentes que han demostrado capacidad, voluntad y verdadera dedicación pa-
ra asumir responsabilidades;

Que presupuestariamente se dispone de las partidas individuales va-
cantes en las diferentes categorías del escalafón del personal no docen-
te y permite efectuar las promociones propuestas;

Que en todos los casos tales propuestas han sido formuladas por los
respectivos Secretarios, Directores y Jefes de las distintas áreas admi-
nistrativa y unidades académicas;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes Nos. 20654
y 21276;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL~DE SALTA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°._ Promover a partir del 1° de marzo del corriente al perso -
nal que se detalla a continuación, a la categoría que en cada caso se in-
dica y con la dedicación que corresponde:

ARIAS, Lucio Juan
FERNANDEZ, Susana Inés
MORENO, Francisco Matías
SALETTES de MAC GAUL, María Lucía
AGU~O' Geró~imo
BENI EZ de INIGO, Nilda

J!:
J

de 15 a 19
de 12 a 19
de 12 a 19
de 12 a 19
de 11 a 13
de 12 a 13

../ /



Universidad Nacional de Salta .. / / = 2 =
BUENOS AIRES 177 - SALTA (R.A.)

113-78
Expte. N~ 332/78

CASTRO, Néstor Francisco de 8 a 13
COUFRE de STORNI, María de 11 a 13
GIACOSA de PALUDI, Miriam de 12 a 13
GUZMAN, Juan Carlos de 12 a 13
LISI, Alicia Ester de 9 a 13
LOPEZ, Carlos Enrique de 12 a 13
LOPEZ de ABAN, María T. de 10 a 13
MAlTA, Francisco de 10 a 13
MARTINEZ de AVlLES, Lilia de 7 a 13
PADILLA de LUCENA, María del Pilar de 12 a 13
SOSA, Aldo Marcelo de 10 a 13
TEJEDA, Orlando de 10 a 13
ARAMAYO, Manuel de 8 a 12
BARRIONUEVO de ALE, Sa r-a de 11 a 12
CARRALES de YARADE, Ana María de 7 a 12
CASTILLA, Norma Delia de 9 a 12
CLAUDIO, Zaida de 7 a 12
DELGADO de NUÑEZ, Dolores de 11 a 12
GOMEZ, Beatriz de 10 a 12
1BARRA , Alma Patricia de 10 a 12
JARA de DIAZ, Nelly de 10 a 12
MARTINEZ de VICCO, Nora de 10 a 12
MERCADO, Angel de 11 a 12
MERCADO, Hilda Rosa de 10 a 12
VILLALBA, María del Cármen de 10 a 12
FOSATTI de CORNEJO, Laura E. de 10 a 11
GUZMAN, Jacinto de 10 a 11
REYNOSO, Mario R. de 10 a 11
ROJAS de MADARIAGA, Stella de 10 a 11
SOLIS, Jorge Eduardo de 7 a 11
ALBORNOZ, Lucio de 7 a 10
BURGOS, Gloria del Valle de 9 a 10
CERIDONO, Ana María de 8 a 10
COINTE de ROMERO, Norma de 7 a 10
CORREA, Susana de 7 a 10
GUTIERREZ, Juana Beatriz de 6 a 10
LOBO, Elena del Rosario de 8 a 10
LOPEZ, María Inmaculada de 7 a 10
MILLER, Elvira de 8 a 10
PEDRAZA, Estanislao de 7 a 10
ROCHA, Julio de 8 a 10
SAGRA, Nélida del Valle de 9 a 10TErZA' Luc í o de 9 a 10

fÁ}/~'0 de 9 a 10

J ..//



Universidad Nacional de Salta .. / /
BUENOS AIRES 177 - SALTA (R.A.)

113-78 Expte. N~ 332/78

A GUERO, Francisco de 7 a 9
CATTANEO,de CHUCHUY, Témide de 8 a 9
LOPEZ de GONZALEZ, María de 7 a 9
LUCARDI, Angelina de 6 a 9
MAC GAUL de PRIETO, Mónica A. de 6 a 9
SALOMON, Vilma de 8 a 9
AGUIRRE, Ricardo de 7 a 8
ARANCIO, Marta de 6 a 8
BALBOA, EIsa Francisca de 7 a 8
FIGUEROA, María E. de 7 a 8
GONZALEZ de GOMEZ, M.E. de 7 a 8
MASRI, Carolina de 7 a 8
TABOADA, Obdulio de 7 a 8
THEAUX de BADUNA, María de 7 a 8
AIANCAY, María de 6 a 7
BURGOS, Miguel A. de 6 a 7
CHUCHUY, Silvia de 6 a 7
FABIAN de CRUZ, Mónica de 6 a 7
FLORES, Rosa del Cármen de 6 a 7
FRANCHINI, Elda de 6 a 7
GUZMAN, Adelina de 6 a 7
MARTINEZ, Mario de 6 a 7
POLO, Sixto de 6 a 7
RIOS, Lorenzo de 6 a 7
QUINTEROS de SALSE, T. de 6 a 7
RCMANO, Justo de 6 a 7
SOIA, Néstor de 6 a 7
TEJERINA, Stella de 6 a 7
VALDIVIEZO, Pedro de 6 a 7
VILTE, Justo J. de 6 a 7
VIÑABAL.de ORQUEDA, Margarita de 6 a 7
ANTONELLI, Silvia Marta de 5 a 6
BUSTAMANTE, Jorge A. de 5 a 6
CELIN, Daniel de 5 a 6
GUTIERREZ, Marta Nelly de 5 a 6
MAMAN 1, Socorro de 5 a 6
MENA, Norma A. de 5 a 6
NAVAR~. Ana María de 5 a 6

.>: A. de 5 a 6

- /
../ /



Universidad Nacional de Salta··1 I = 4 =

BUENOS AIRES 177 • SALTA (R.A.)

113-78 Exp te. N? 332/78

ARTICULO 2°~- Las promociones dispuestas por el artículo 1° de la presen
te resolución, se imputarán a las partidas individuales vacantes por ca~
tegoría, del presupuesto vigente para el corriente ejercicio.

ARTICULO 3°.- comuníquese, y siga a Dirección General de Administración
para su toma de razón y demás efectoso-

RfCTOIMO A"'::"~A(
c. P. N. EDUARDO CESAR LEONE

SE!CIIET ARIO ADMINISTRATIVO

//'

/'

UGO ROBERTO IBARRA
aCTOR


